
CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2012Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2012

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445649

PORTARIA Nº 325/2012-IDESP, BELÉM (PA), 08 DE 
OUTUBRO DE 2012.

A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do 
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 
Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através da Portaria nº323/2012 – IDESP, de 04 de outubro de 
2012,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período 
de 01/11/2012 a 30/11/2012, ao servidor EDSON DA SILVA, 
CPF 747.258.902-00, Identidade Funcional nº. 57234020/2, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado no 
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 
Pará – IDESP, referente ao exercício 2011/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças.

IDESP
PORTARIA Nº 326/2012-IDESP, BELÉM (PA), 08 DE 

OUTUBRO DE 2012.
A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do 
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 
Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através da Portaria nº323/2012 – IDESP, de 04 de outubro de 
2012,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período 
de 01/11/2012 a 30/11/2012, a servidora SUELLEN CRISTINA 
FIGUEIREDO DA ROCHA, CPF 014.798.392-48, Identidade 
Funcional nº. 5892736/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado no Instituto de Desenvolvimento, 
Econômico, Social e Ambiental do Pará – IDESP, referente ao 
exercício 2011/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças.

IDESP
PORTARIA Nº 327/2012-IDESP, BELÉM (PA), 08 DE 

OUTUBRO DE 2012.
A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do 
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 
Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através da Portaria nº323/2012 – IDESP, de 04 de outubro de 
2012,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período 
de 01/11/2012 a 30/11/2012, ao servidor JORGE EDUARDO 
MACEDO SIMÕES, CPF 931.240.662-00, Identidade Funcional 
nº. 5892941/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração 
e Finanças, lotado no Instituto de Desenvolvimento, Econômico, 
Social e Ambiental do Pará – IDESP, referente ao exercício 
2011/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças.

IDESP
PORTARIA Nº 328/2012-IDESP, BELÉM (PA), 08 DE 

OUTUBRO DE 2012.
A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do 
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 
Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através da Portaria nº323/2012 – IDESP, de 04 de outubro de 
2012,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período 
de 01/11/2012 a 30/11/2012, ao servidor JOÃO FABRÍCIO 
SILVEIRA FIGUEIREDO, CPF 737.612.492-68, Identidade 

Funcional nº. 57197676/2, ocupante do cargo de Supervisor, 
lotado no Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e 
Ambiental do Pará – IDESP, referente ao exercício 2011/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças.

IDESP
PORTARIA Nº 329/2012-IDESP, BELÉM (PA), 08 DE 

OUTUBRO DE 2012.
A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do 
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 
Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através da Portaria nº323/2012 – IDESP, de 04 de outubro de 
2012,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período 
de 19/11/2012 a 18/12/2012, à servidora MARTA HELENISE 
MAIA AMORIM, CPF 593.989.222-15, Identidade Funcional nº. 
57233408/1, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, 
lotado no Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e 
Ambiental do Pará – IDESP, referente ao exercício 2011/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças.

IDESP
PORTARIA Nº 330/2012-IDESP, BELÉM (PA), 08 DE 

OUTUBRO DE 2012.
A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do 
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 
Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através da Portaria nº323/2012 – IDESP, de 04 de outubro de 
2012,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período 
de 01/11/2012 a 30/11/2012, ao servidor JOSÉ FERREIRA 
DA ROCHA, CPF 072.357.632-72, Identidade Funcional nº. 
57209713/1, ocupante do cargo de Supervisor, lotado no 
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 
Pará – IDESP, referente ao exercício 2011/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças.

IDESP
PORTARIA Nº 331/2012-IDESP, BELÉM (PA), 08 DE 

OUTUBRO DE 2012.
A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do 
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 
Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através da Portaria nº323/2012 – IDESP, de 04 de outubro de 
2012,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período 
de 31/12/2012 a 30/01/2013, ao servidor MAGNO ROBERTO 
ALVES MACEDO, CPF 609.633.012-68, Identidade Funcional 
nº. 57194536/2, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, 
lotado no Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e 
Ambiental do Pará – IDESP, referente ao exercício 2011/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças.
IDESP

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445491

PORTARIA: 159
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
WALDECIR ARANHA MAIA                  Gerente da Regional      

3177025
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339036              600.00
Observação: Suprimento de fundos para ocorrer com despesas 
de serviços de enchimento de sacos para produção de mudas de 
Banana na Uagro de Altamira.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445508

PORTARIA: 158
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUIZ OCTAVIO RABELO JUNIOR            Engº Agrº                237951
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339030              230.00
20122129745340000    0101000000          339036              1,200.00
Observação: Suprimento de fundos para ocorrer com despesas 
de pronto atendimento da Gerência Regional e UAGRO de 
Altamira.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445524

PORTARIA: 157
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDO CARLOS VITELLI CASSIANO      Gerente da Regional      
541859144
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20602137065680000    0101000000          339036              3,000.00
Observação: Suprimento de fundos para arcar com despesas de 
manutenção da UAGRO/SALVATERRA e na recuperação de cerca 
a acero.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445530

PORTARIA: 160
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GENY DOS SANTOS DE SOUZA              Ass. Regional Tec. 
Administrativo55183626
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339030              1,200.00
20122129745340000    0101000000          339036              355.00
20122129745340000    0101000000          339039              445.00
Observação: Suprimento de fundos para ocorrer com despesas 
de manutenção na Gerencia Regional de Marabá.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445535

PORTARIA: 528
Objetivo: Organizar e realizar a 13ª Festa do Cacau,evento 
instituído pelo Decreto nº 4.541 de 23/06/1986.
Fundamento Legal: Lei de nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
149402/JOSÉ CARLOS OLIVEIRA DE MEDEIROS (Engº Agrº) / 
13.5 diárias (Completa) / de 17/10/2012 a 30/10/2012<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 445540

PORTARIA: 527
Objetivo: Organizar e realizar a 13ª Festa do Cacau,evento 
instituído pelo Decreto nº4.541 de 23/06/1986.
Fundamento Legal: Lei de 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


